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Onderwerp: Beantwoording art. 36 vragen over zicht belemmerende bruggen

Beste mevrouw Van der Knaap,

U heeft vragen gesteld over vernieuwde bruggen. In deze brief leest u de antwoorden op uw vragen.

Vraag 1 Bent u het met ons eens dat de vemieuwing van de bruggen op sommige plaatsen gevaarlijke situaties
oplevert?

Antwoord

Het vernieuwen van de leuningen, op de door u aangegeven locaties, heeft niet geleid tot een fysieke
verandering van de verkeerssituatie. De bestaande leuning is in dezelfde vorm teruggebracht, met
inachtneming van de geldende wetgeving. De leuningen zijn dan ook niet verhoogd. Ook zijn er, afgezien
van het glimmende nieuwe donkere hout, géén extra nieuwe onderdelen aangebracht die kunnen
worden ervaren als zicht-belemmerend.

Als visuele verduidelijking vindt u in de bijlage een aantal foto’s van beide locaties in 2014 en 2022
waarop het vergelijk goed is te zien. De leuningen hebben gelijke vorm, hoogte en uitstraling gehouden.

Voorafgaand aan het plaatsen van leuningen langs een weg, is het een standaardprocedure dat wij de
effecten op de weggebruiker proberen in te schatten. Het doel is om hiermee onveilige situaties te
voorkomen of, een mogelijk huidige onveiligheid juist te verbeteren. Wanneer noodzakelijk, passen wij
het ontwerp hierop aan. Tijdens dit ontwerpproces worden ook thema'’s als bijvoorbeeld wetgeving,
duurzaamheid, leefbaarheid, uitstraling en beheerbaarheid meegewogen. In deze specifieke gevallen
was weglaten of inkorten van de brugleuningen volgens richtlijnen en wetgeving geen alternatief.

Vraag 2 a. Is er naar aanleiding van de klachten van inwoners onderzoek gedaan naar de situatie rondom de
genoemde bruggen?
b. Zo nee, waarom niet?

Antwoord .

a. Opmerkingen van bewoners nemen wij uiteraard serieus en vaak wordt er naar aanleiding ervan
ook op locatie gekeken. Zo is ook hier op locatie gekeken om een opmerking van een inwoner te
onderzoeken. Op basis van alle bovenstaande info hebben wij weloverwogen besloten om de
huidige situatie te handhaven.
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Vraag 3 Bent U bereid, nog eens goed naar de bovengenoemde locaties te kijken en indien nodig maatregelen te
treffen?

Antwoord

Voor vervanging van deze leuningen zijn verschillende alternatieve vormgevingen, materialisering en
beheereffecten bekeken. De bestaande houten variant bleek hierin de meest gunstige aansluiting te
hebben met het algehele palet van beleidsthema’s als wetgeving, veiligheid, duurzaamheid,
uitstraling/leefomgeving, huidige- en toekomstige beheerkosten. Dit maakt dat wij, samen met het
ongewijzigde karakter van de verkeersituatie, onvoldoende aanleiding zien om de nieuwe leuningen te
veranderen.

Met vriendelijke groet,

Burgemeester en wethouders van Hoorn
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